
11
5ª feira | 27/Fev/2025 - Edição nº 3.113

20ª Legislatura

89.2025,
 R E S O L V E:
 Art. 1º Restituir ao caixa único do Tesouro Estadual o saldo financeiro decorrente 
de repasses duodecimais, nos termos do parágrafo 2º do artigo 168 da Constituição 
Federal de 1988.

Art. 2º Os recursos objeto da restituição a que se refere o artigo 1º totalizam o 
valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), provenientes do orçamento do 
exercício corrente.

Art. 3º A operação financeira determinada pelo presente ato foi efetivada na data 
de 06/02/2025. 

Curitiba, 25 de fevereiro de 2025.
 

ALEXANDRE MARANHÃO CURI
Presidente 

ALDINO JORGE BUENO
1º Secretário

MARIA VICTORIA BORGHETTI BARROS
2ª Secretária

21239/2025

ATO DA COMISSÃO EXECUTIVA No 250, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025

A Comissão Executiva da Assembleia Legislativa do Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições e com base nos dados contidos no protocolo SEI nº 03362-
55.2025,
 R E S O L V E:
 
Art. 1º Restituir ao caixa único do Tesouro Estadual o saldo financeiro decorrente 
de repasses duodecimais, nos termos do parágrafo 2º do artigo 168 da Constituição 
Federal de 1988.

Art. 2º Os recursos objeto da restituição a que se refere o artigo 1º totalizam o valor 
de R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais), provenientes do orçamento do 
exercício corrente.

Art. 3º A operação financeira determinada pelo presente ato será efetivada na data 
de 26/02/2025. 

Curitiba, 25 de fevereiro de 2025.
 

ALEXANDRE MARANHÃO CURI
Presidente 

ALDINO JORGE BUENO
1º Secretário

MARIA VICTORIA BORGHETTI BARROS
2ª Secretária

21241/2025

Editais e Contratos 

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2025
UASG: 930285 – Nº COMPRAS GOV 90002/2025

PROTOCOLO Nº 06549-48.2024

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ, por intermédio 
da sua pregoeira designada pelo Ato da Comissão Executiva nº. 1278/2024, de 
10 de Setembro de 2024, no uso de suas atribuições legais, torna público para o 
conhecimento dos interessados, o resultado do referido procedimento licitatório, 
conforme segue:
OBJETO: Formação de registro de preços para a contratação de empresa 
especializada na confecção, fornecimento e instalação de molduras e seus respectivos 
acessórios, para atender a demanda das unidades administrativas da Assembleia 
Legislativa do Estado do Paraná, conforme critérios, quantidades, especificações e 
exigências no Termo de Referência – Anexo I, parte integrante do edital.
VENCEDOR: THIAGO SQUISSARDI SANTOS LTDA - CNPJ 02.539.593/0001-
94.
VALOR TOTAL: R$ 254.800,00 (Duzentos e cinquenta e quatro mil e oitocentos 
reais).
PREGOEIRA: Fernanda Carolina Kohl.
INFORMAÇÕES: Vistas do processo poderão ser obtidas junto a Assembleia 
Legislativa do Estado do Paraná, Praça Nossa senhora de Salete, s/n – Centro Cívico, 
na Diretoria de Apoio Técnico- Coordenadoria de Suprimentos, 4º Andar do Prédio 

Administrativo, em dias úteis das 09h00min às 12h00min – 13h00min às 18h00min, 
no sítio da ALEP- Portal da Transparência http://transparencia.assembleia.pr.leg.br/ 
no link  “Compras e Licitações”. Demais informações pelo telefone (41) 3350-4003 
ou e-mail licitacao@assembleia.pr.leg.br. 

Diretoria de Apoio Técnico
Curitiba, 27 de Fevereiro de 2025.

AVISO DE SUSPENSÃO

Pregão Eletrônico: nº 002/2025
PROTOCOLO: nº  16713-33.2024

Número da Licitação Sistema Licitações-e (Banco do Brasil): 1064087

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ, por intermédio 
da sua pregoeira designada pelo Ato da Comissão Executiva nº. 1278/2024, de 
10 de Setembro de 2024, no uso de suas atribuições legais, torna pública para 
o conhecimento dos interessados a SUSPENSÃO da licitação em epígrafe, que 
tem por objeto a “Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
contínuos de limpeza, asseio, conservação e outros com dedicação exclusiva de 
mão de obra (item 1) e serviços contínuos acessórios sem dedicação exclusiva de 
mão de obra – Facilities (item 2), com fornecimento de materiais, equipamentos e 
insumos, no complexo da Assembleia Legislativa do Paraná e suas dependências, 
conforme especificações e quantitativos descritos no Anexo I”, tendo em vista 
a medida liminar do Mandado de Segurança, movido pela empresa Adservi 
Administradora de Serviços Ltda (CNPJ nº 02.531.343/0001-08), processo nº 
0000460-40.2025.8.16.0179.  

INFORMAÇÕES: Poderão ser obtidas no sítio da ALEP – Portal da Transparência 
http://transparencia.assembleia.pr.leg.br/ no link “Compras e Licitações”, bem como 
no endereço: https://licitacoes-e2.bb.com.br, pelo telefone (41) 3350-4003 ou e-mail 
licitacao@assembleia.pr.leg.br.

Diretoria de Apoio Técnico.
Curitiba, 27 de Fevereiro de 2025.

21233/2025


